
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ   ШЕКСНИНСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

  от  31.12.2015 года                                                                        № 1435 
п. Шексна 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

Шекснинского муниципального района от 10 октября 2012 года  

№ 1855 «Об утверждении муниципальной программы 

«Развитие и совершенствование сети автомобильных дорог общего 

пользования муниципального значения Шекснинского района 

на 2013-2017 годы» 

 

 

На основании статьи 179 Бюджетного Кодекса РФ и руководствуясь 

статьей 29 Устава Шекснинского муниципального района, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в муниципальную программу «Развитие и совершенствование 

сети автомобильных дорог общего пользования муниципального значения 

Шекснинского муниципального района на 2013-2017 годы», утвержденную 

постановлением администрации Шекснинского    муниципального  района    от 

10 октября 2012 года  № 1855 (в редакции постановления от 21 декабря        

2015 года № 1383), следующие изменения: 

1.1. В паспорте программы: 

1.1.1. Строку «Объемы финансирования программы» изложить в 

следующей редакции: 

 « 

Объемы  

финансирования 

программы 

Общий объем финансирования Программы составит 

59 544,0 тыс. руб., в том числе по годам: 

2013 год – 2 238,3 тыс. рублей; 

2014 год – 7 037,3 тыс. рублей; 

2015 год – 22 312,5 тыс. рублей; 

2016 год – 13 724,4 тыс. рублей; 

2017 год – 14 231,5 тыс. рублей. 

За счет средств областного бюджета  – 36 794,4 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2014 год – 2 573,8 тыс. рублей; 

2015 год – 19 657,5 тыс. рублей; 



2016 год – 7 822,7 тыс. рублей; 

2017 год – 6 740,4 тыс. рублей. 

За счет средств бюджета района – 22 749,6 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

2013 год – 2 238,3 тыс. рублей; 

2014 год – 4 463,5 тыс. рублей; 

2015 год – 2 655,0 тыс. рублей; 

2016 год – 5 901,7 тыс. рублей; 

2017 год – 7 491,1 тыс. рублей. 

 

1.2. Таблицу 1 «Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий 

муниципальной программы» изложить в новой редакции согласно приложению 

№ 1 к настоящему постановлению. 

1.3. Таблицу 2 «Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, 

областного бюджетов, бюджета района, бюджетов городских и сельских 

поселений на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.)» 

изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему 

постановлению. 

2. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального 

опубликования в газете «Звезда», подлежит размещению на официальном сайте 

Шекснинского муниципального района в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».  

 

Глава Шекснинского муниципального района                          Е.А. Богомазов



Приложение  № 1 

к постановлению Администрации  

Шекснинского муниципального района 

от  31.12.2015 г.  № 1435 

 

«Таблица 1 

Ресурсное обеспечение и перечень мероприятий муниципальной программы  

Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего 59 544,0 2 238,3 7 037,3 22 312,5 13 724,4 14 231,5 

Областной бюджет 36 794,4 - 2 573,8 19 657,5 7 822,7 6 740,4 

Бюджет района 22 749,6 2 238,3 4 463,5 2 655,0 5 901,7 7 491,1 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт дороги «Кузьминское -  Телибаново» с.п. Сиземское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области» по 

исполнению судебного решения 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 859,5 1 274,5 585,0 - - - 

бюджет района 1 859,5 1 274,5 585,0 - - - 

Основное 

мероприятие 2 

Выполнение работ  по технической паспортизации и регистрации 

права муниципальной собственности на дороги между населенными 

пунктами (таблица 1 к перечню мероприятий) 

Управление муниципальной 

собственности района 
      

всего 1 628,9 364,0 200,0 264,9 400,0 400,0 

бюджет района 1 628,9 364,0 200,0 264,9 400,0 400,0 

Основное 

мероприятие 3 

Проведение экспертизы сметы «Ремонт проезда с разъездными 

карманами до дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области 

длиной 900 м» и «Ремонт дороги Кузминское-Телибаново с.п. 

Сиземское длиной 500 м Шекснинского муниципального района 

Вологодской области» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 42,6 42,6 - - - - 

бюджет района 42,6 42,6 - - - - 

Основное 

мероприятие 4 

Софинансирование ремонта проезда с разъездными карманами до 

дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области длиной  900 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 30,3 30,3 - - - - 

бюджет района 30,3 30,3 - - - - 

Основное 

мероприятие 5 

Ремонт автодороги Артемьево – Соловарка сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 85,9 85,9 - - - - 

бюджет района 85,9 85,9 - - - - 

Основное 

мероприятие 6 

Ремонт автодороги Копосиха – Хорошево сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 47,0 47,0 - - - - 

бюджет района 47,0 47,0 - - - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 7 

Устройство трубопереезда на автодороге Бураково – Леушкино – 

Глобена Шекснинского района Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 156,0 156,0 - - - - 

бюджет района 156,0 156,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 8 

Ремонт размытых и разрушенных участков   автомобильной дороги 

подъезд к д. Роица сельского поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области длиной 600 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 198,1 198,1 - - - - 

бюджет района 198,1 198,1 - - - - 

Основное 

мероприятие 9 

Ремонт автодороги Андруково –  Бессолово - Квасюнино сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района Вологодской области 

длиной 100 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 39,9 39,9 - - - - 

бюджет района 39,9 39,9 - - - - 

Основное 

мероприятие 10 

Проведение экспертизы сметы «Ремонт дороги Кузьминское - 

Телибаново с.п. Сиземское длиной 250 м Шекснинского 

муниципального района Вологодской области», «Ремонт проезда до 

дер.Каликино и  дер. Задняя Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области III этап)», «Устройство 

трубопереезда на автодороге  проезд до д. Каликино и  д. Задняя 

сельского поселения Камешниковское Шекснинского района 

Вологодской области» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 35,0 - 35,0 - - - 

бюджет района 35,0 - 35,0 - - - 

Основное 

мероприятие 11 

Разработка проектно-сметной документации по капитальному 

ремонту автомобильной дороги «Братково – Цибино – Толстиково» 

сельское поселение Любомировское Шекснинского района 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 476,0 - 938,0 538,0 - - 

бюджет района 1 476,0 - 938,0 538,0 - - 

Основное 

мероприятие 12 

Ремонт проезда до дер. Каликино и  дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области 

длиной 424 м (II этап) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 803,1 - 803,1 - - - 

областной бюджет 795,1 - 795,1 - - - 

бюджет района 8,0 - 8,0 - - - 

Основное 

мероприятие 13 

Ремонт проезда до дер. Каликино и  дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области (III 

этап) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 087,6 - 1 087,6 - - - 

областной бюджет 1 066,2 - 1 066,2 - - - 

бюджет района 21,4 - 21,4 - - - 

Основное 

мероприятие 14 

Устройство трубопереезда на автодороге проезд до д. Каликино и д. 

Задняя сельского поселения Камешниковское Шекснинского района 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 730,5 - 730,5 - - - 

областной бюджет 712,5 - 712,5 - - - 

бюджет района 18,0 - 18,0 - - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 15 

Ремонт автодороги подъезд к д. Тирково сельского поселения 

Ершовское Шекснинского района Вологодской области 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 328,3 - 864,1 464,2 - - 

бюджет района 1 328,3 - 864,1 464,2 - - 

Основное 

мероприятие 16 

Ремонт подъезда к офисному центру по  ул. Шлюзовая, д. 1 в  п. 

Шексна  

Казенное учреждение 

Шекснинского 

муниципального района 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства, 

строительства и 

транспорта» 

      

всего 1 000,0 - 1 000,0 - - - 

бюджет района 1 000,0 - 1 000,0 - - - 

Основное 

мероприятие 17 

Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог 

в поселке Шексна Шекснинский район Вологодская область 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 427,6 - 427,6 - - - 

бюджет района 427,6 - 427,6 - - - 

Основное 

мероприятие 18 

Проведение кадастровых работ, межевание земельных участков под 

дорогами между населенными пунктами (таблица 1 к перечню 

мероприятий) 

Управление муниципальной 

собственности района 
      

всего 300,5 - 151,0 149,5 - - 

бюджет района 300,5 - 151,0 149,5 - - 

Основное 

мероприятие 19 

Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 756,8 - 215,4 796,3 - 745,1 

бюджет района 1 756,8 - 215,4 796,3 - 745,1 

Основное 

мероприятие 20 

Проверка достоверности определения сметной стоимости по 

объектам, софинансируемых за счет субсидий из Дорожного фонда 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 50,0 - - 50,0 - - 

бюджет района 50,0 - - 50,0 - - 

Основное 

мероприятие 21 

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети сельского 

поселения Никольское Шекснинского муниципального района  

(ул. Молодежная, ул. Южная) 

Администрация сельского 

поселения Никольское 
      

всего 1 972,6 - - 1 972,6 - - 

областной бюджет 1 972,6   1 972,6   

Основное 

мероприятие 22 

Выполнение работ по объекту «Ремонт проезда до д. Каликино и  д.  

Задняя Камешниковского сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области (4 этап)» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 2 887,5 - - 2 887,5 - - 

областной бюджет  2 858,6 - - 2 858,6 - - 

бюджет района 28,9 - - 28,9 - - 

Основное 

мероприятие 23 

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул.Заводская, ул.Дорожная в п.Шексна 

Вологодской области 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 9 845,4 - - 9 845,4 - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

областной бюджет  9 845,4 - - 9 845,4 - - 

Основное 

мероприятие 24 

Выполнение работ по ремонту участка автодороги Копосиха – 

Хорошево длиной 252 м в сельском поселении Сиземское 

Шекснинского района Вологодской области 

Управление 

ЖКХ,строительства и 

транспорта 

      

всего 93,4   93,4   

областной бюджет  92,4   92,4   

бюджет района 1,0   1,0   

Основное 

мероприятие 25 

Выполнение работ по ремонту автодороги подъезд к д. Андруково 

сельского поселения Сиземское Шекснинского района Вологодской 

области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 630,5 - - 630,5 - - 

областной бюджет 624,1 - - 624,1 - - 

бюджет района 6,4   6,4   

Основное 

мероприятие 26 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 14 955,9 - - 245,7 7 901,7 6 808,5 

областной бюджет 14 563,1 - - - 7 822,7 6 740,4 

бюджет района 392,8 - - 245,7 79,0 68,1 

Основное 

мероприятие 27 

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул. Починковская, ул. Энергетиков,         

ул. Магистральная  в п. Шексна Вологодской области 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 841,6 - - 841,6 - - 

областной бюджет 841,6 - - 841,6 - - 

 

Основное 

мероприятие 28 

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул. Спортивной поселок Шексна 

Вологодская область 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
       

всего 781,1   781,1   

областной бюджет 781,1   781,1   

 

Основное 

мероприятие 29 

Выполнение работ по объекту «Ремонт дороги по ул. Молодежной в 

д. Покровское Шекснинского района Вологодской области» 

Администрация сельского 

поселения Угольское 
      

всего 416,7   416,7   

областной бюджет 416,7   416,7   

 

Основное 

мероприятие 30 

 

Выполнение работ по объекту «Ремонт дороги по ул. Набережной в 

д. Нифантово Шекснинского района Вологодской области» 

Администрация сельского 

поселения Нифантовское 
      

всего 83,9   83,9   

областной бюджет 83,9   83,9   

 

Основное 

мероприятие 31 

Ремонт  и капитальный ремонт автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Шекснинского 

муниципального района и искусственных сооружений 

 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 5 852,2 - - - 2 498,5 3 353,7 

бюджет района 5 852,2 - - - 2 498,5 3 353,7 

Основное 

мероприятие 32 

Содержание автомобильных дорог местного значения внутри 

населенных пунктов  

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 5 848,4 - - - 2 924,2 2 924,2 

бюджет района 5 848,4 - - - 2 924,2 2 924,2 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Основное 

мероприятие 33 

Выполнение работ по ремонту проезда до дер. Каликино и дер. 

Задняя  Камешниковского сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области (длиной 53 м) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 100,0 - - 100,0 - - 

бюджет района 100,0 - - 100,0 - - 

Основное 

мероприятие 34 

Выполнение работ по ремонту автодороги Бураково-Леушкино-

Глобена-Кожевниково сельского поселения Домшинское 

Шекснинского района Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 869,2 - - 869,2 - - 

областной бюджет 859,1 - - 859,1 - - 

бюджет района 10,1 - - 10,1 - - 

Основное 

мероприятие 35 

Выполнение работ по объекту: «Ямочный ремонт дороги по 

ул.Труда в с.Любомирово Шекснинского района Вологодской 

области» 

Администрация сельского 

поселения Любомировское 
 - -  - - 

всего 365,5 - - 365,5 - - 

областной бюджет 365,5 - - 365,5 - - 

Основное 

мероприятие 36 

Выполнение работ по объекту «Ремонт улично-дорожной сети в 

п.Чебсара ул.Первомайская городского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской области  

Администрация городского 

поселения п.Чебсара 
      

всего 298,8 - - 298,8 -  

областной бюджет 298,8 - - 298,8 -  

Основное 

мероприятие 37 

Выполнение работ по объекту «Ремонт асфальтобетонного покрытия 

по ул.Рабочая в п.Шексна» 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 135,1 - - 135,1 - - 

областной бюджет 135,1 - - 135,1 - - 

Основное 

мероприятие 38 

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети сельского 

поселения Никольское Шекснинского муниципального района  

(ул. Молодежная – 100 метров в д.Прогресс) 

Администрация сельского 

поселения Никольское 
      

всего 482,6 - - 482,6 - - 

областной бюджет 482,6 - - 482,6 - - 

». 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 

к постановлению Администрации  

Шекснинского муниципального района 

от 31.12.2015 г.  № 1435 

 

«Таблица 2 

Прогнозная (справочная) оценка расходов федерального, областного бюджетов, бюджета района, бюджетов городских и 

сельских поселений на реализацию целей муниципальной программы (тыс.руб.) 

Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

  Всего 60 046,6 2 238,3 7 037,3 22 815,1 13 724,4 14 231,5 

Областной бюджет 36 794,4 - 2 573,8 19 657,5 7 822,7 6 740,4 

Бюджет района 22 749,6 2 238,3 4 463,5 2 655,0 5 901,7 7 491,1 

Бюджет сельских и 

городских поселений 
502,6 - - 502,6 - - 

Основное 

мероприятие 1 

Ремонт дороги «Кузьминское -  Телибаново» с.п. Сиземское 

Шекснинского муниципального района Вологодской области» по 

исполнению судебного решения 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 859,5 1 274,5 585,0 - - - 

бюджет района 1 859,5 1 274,5 585,0 - - - 

Основное 

мероприятие 2 

Выполнение работ  по технической паспортизации и регистрации 

права муниципальной собственности на дороги между населенными 

пунктами (таблица 1 к перечню мероприятий) 

Управление муниципальной 

собственности района 
      

всего 1 628,9 364,0 200,0 264,9 400,0 400,0 

бюджет района  1 628,9 364,0 200,0 264,9 400,0 400,0 

Основное 

мероприятие 3 

Проведение экспертизы сметы «Ремонт проезда с разъездными 

карманами до дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области 

длиной 900 м» и «Ремонт дороги Кузминское-Телибаново с.п. 

Сиземское длиной 500 м Шекснинского муниципального района 

Вологодской области» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 42,6 42,6 - - - - 

бюджет района 42,6 42,6 - - - - 

Основное 

мероприятие 4 

Софинансирование ремонта проезда с разъездными карманами до 

дер. Каликино и дер. Задняя Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области длиной  900 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 30,3 30,3 - - - - 

бюджет района 30,3 30,3 - - - - 

Основное 

мероприятие 5 

Ремонт автодороги Артемьево – Соловарка сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 85,9 85,9 - - - - 

бюджет района 85,9 85,9 - - - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Основное 

мероприятие 6 

Ремонт автодороги Копосиха – Хорошево сельского поселения 

Сиземское Шекснинского района Вологодской области длиной 100 м 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 47,0 47,0 - - - - 

бюджет района 47,0 47,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 7 

Устройство трубопереезда на автодороге Бураково – Леушкино – 

Глобена Шекснинского района Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 156,0 156,0 - - - - 

бюджет района 156,0 156,0 - - - - 

Основное 

мероприятие 8 

Ремонт размытых и разрушенных участков   автомобильной дороги 

подъезд к д. Роица сельского поселения Угольское Шекснинского 

района Вологодской области длиной 600 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 198,1 198,1 - - - - 

бюджет района 198,1 198,1 - - - - 

Основное 

мероприятие 9 

Ремонт автодороги Андруково –  Бессолово - Квасюнино сельского 

поселения Сиземское Шекснинского района Вологодской области 

длиной 100 м 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 39,9 39,9 - - - - 

бюджет района 39,9 39,9 - - - - 

Основное 

мероприятие 10 

Проведение экспертизы сметы «Ремонт дороги Кузьминское - 

Телибаново с.п. Сиземское длиной 250 м Шекснинского 

муниципального района Вологодской области», «Ремонт проезда до 

дер.Каликино и  дер. Задняя Камешниковского сельского поселения 

Шекснинского района Вологодской области III этап)», «Устройство 

трубопереезда на автодороге  проезд до д. Каликино и  д. Задняя 

сельского поселения Камешниковское Шекснинского района 

Вологодской области» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 35,0 - 35,0 - - - 

бюджет района 35,0 - 35,0 - - - 

Основное 

мероприятие 11 

Разработка проектно-сметной документации по капитальному 

ремонту автомобильной дороги «Братково – Цибино – Толстиково» 

сельское поселение Любомировское Шекснинского района 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 476,0 - 938,0 538,0 - - 

бюджет района 1 476,0 - 938,0 538,0 - - 

Основное 

мероприятие 12 

Ремонт проезда до дер. Каликино и  дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области 

длиной 424 м (II этап) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 803,1 - 803,1 - - - 

областной бюджет 795,1 - 795,1 - - - 

бюджет района 8,0 - 8,0 - - - 

Основное 

мероприятие 13 

Ремонт проезда до дер. Каликино и  дер. Задняя Камешниковского 

сельского поселения Шекснинского района Вологодской области (III 

этап) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 087,6 - 1 087,6 - - - 

областной бюджет 1 066,2 - 1 066,2 - - - 

бюджет района 21,4 - 21,4 - - - 

Основное 

мероприятие 14 

Устройство трубопереезда на автодороге проезд до д. Каликино и д. 

Задняя сельского поселения Камешниковское Шекснинского района 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Вологодской области всего 730,5 - 730,5 - - - 

областной бюджет 712,5 - 712,5 - - - 

бюджет района 18,0 - 18,0 - - - 

Основное 

мероприятие 15 

Ремонт автодороги подъезд к д. Тирково сельского поселения 

Ершовское Шекснинского района Вологодской области 
Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 328,3 - 864,1 464,2 - - 

бюджет района 1 328,3 - 864,1 464,2 - - 

Основное 

мероприятие 16 

Ремонт подъезда к офисному центру по  ул. Шлюзовая, д. 1 в  п. 

Шексна  

Казенное учреждение 

Шекснинского 

муниципального района 

«Управление жилищно-

коммунального хозяйства, 

строительства и 

транспорта» 

      

всего 1 000,0 - 1 000,0 - - - 

бюджет района 1 000,0 - 1 000,0 - - - 

Основное 

мероприятие 17 

Ямочный ремонт асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог 

в поселке Шексна Шекснинский район Вологодская область 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 427,6 - 427,6 - - - 

бюджет района 427,6 - 427,6 - - - 

Основное 

мероприятие 18 

Проведение кадастровых работ, межевание земельных участков под 

дорогами между населенными пунктами (таблица 1 к перечню 

мероприятий) 

Управление муниципальной 

собственности района 
      

всего 300,5 - 151,0 149,5 - - 

бюджет района 300,5 - 151,0 149,5 - - 

Основное 

мероприятие 19 

Содержание автомобильных дорог местного значения вне границ 

населенных пунктов в границах муниципального района 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 1 756,8 - 215,4 796,3 - 745,1 

бюджет района 1 756,8 - 215,4 796,3 - 745,1 

Основное 

мероприятие 20 

Проверка достоверности определения сметной стоимости по 

объектам, софинансируемых за счет субсидий из Дорожного фонда 

Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 50,0 - - 50,0 - - 

бюджет района 50,0 - - 50,0 - - 

Основное 

мероприятие 21 

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети сельского 

поселения Никольское Шекснинского муниципального района  

(ул. Молодежная, ул. Южная) 

Администрация сельского 

поселения Никольское 
      

всего 1 996,7 - - 1 996,7 - - 

областной бюджет 1 972,6   1 972,6   

бюджет сельского 

поселения Никольское 
24,1 - - 24,1 - - 

Основное 

мероприятие 22 

Выполнение работ по объекту «Ремонт проезда до д. Каликино и  д.  

Задняя Камешниковского сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области (4 этап)» 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 2 887,5 - - 2 887,5 - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

областной бюджет  2 858,6 - - 2 858,6 - - 

бюджет района 28,9 - - 28,9 - - 

Основное 

мероприятие 23 

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул.Заводская, ул.Дорожная в п.Шексна 

Вологодской области 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 10 145,4 - - 10 145,4 - - 

областной бюджет  9 845,4 - - 9 845,4 - - 

бюджет городского 

поселения п.Шексна 
300,0 - - 300,0 - - 

Основное 

мероприятие 24 

Выполнение работ по ремонту участка автодороги Копосиха – 

Хорошево длиной 252 м в сельском поселении Сиземское 

Шекснинского района Вологодской области 

Управление 

ЖКХ,строительства и 

транспорта 

      

всего 93,4 - - 93,4 - - 

областной бюджет  92,4 - - 92,4 - - 

бюджет района 1,0 - - 1,0 - - 

Основное 

мероприятие 25 

Выполнение работ по ремонту автодороги подъезд к д. Андруково 

сельского поселения Сиземское Шекснинского района Вологодской 

области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 630,5 - - 630,5 - - 

областной бюджет 624,1 - - 624,1 - - 

бюджет района 6,4   6,4   

Основное 

мероприятие 26 

Осуществление дорожной деятельности в отношении 

автомобильных дорог общего пользования местного значения 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 14 955,9 - - 245,7 7 901,7 6 808,5 

областной бюджет 14 563,1 - - - 7 822,7 6 740,4 

бюджет района 392,8 - - 245,7 79,0 68,1 

Основное 

мероприятие 27 

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул. Починковская, ул. Энергетиков,  

ул. Магистральная  в п. Шексна Вологодской области 

 

 

 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
 - -    

всего 850,1 - - 850,1 - - 

областной бюджет 841,6 - - 841,6 - - 

бюджет городского 

поселения п.Шексна 
8,5 - - 8,5 - - 

Основное 

мероприятие 28 

Выполнение работ по ремонту асфальтобетонного покрытия 

автомобильной дороги по ул. Спортивной поселок Шексна 

Вологодская область 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
       

всего 789,0 - - 789,0 - - 

областной бюджет 781,1 - - 781,1 - - 

бюджет городского 

поселения п.Шексна 
7,9 - - 7,9 - - 

Основное 

мероприятие 29 

Выполнение работ по объекту «Ремонт дороги по ул. Молодежной в 

д. Покровское Шекснинского района Вологодской области» 

Администрация сельского 

поселения Угольское 
      

всего 420,9 - - 420,9 - - 

областной бюджет 416,7 - - 416,7 - - 

бюджет сельского 4,7 - - 4,7 - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поселения Угольское 

Основное 

мероприятие 30 

 

Выполнение работ по объекту «Ремонт дороги по ул. Набережной в 

д. Нифантово Шекснинского района Вологодской области» 

Администрация сельского 

поселения Нифантовское 
      

всего 84,8 - - 84,8 - - 

областной бюджет 83,9 - - 83,9 - - 

бюджет сельского 

поселения Нифантовское 
0,9 - - 0,9 - - 

Основное 

мероприятие 31 

Ремонт  и капитальный ремонт автомобильных дорог местного 

значения вне границ населенных пунктов в границах Шекснинского 

муниципального района и искусственных сооружений 

 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 5 852,2 - - - 2 498,5 3 353,7 

бюджет района 5 852,2 - - - 2 498,5 3 353,7 

Основное 

мероприятие 32 

Содержание автомобильных дорог местного значения внутри 

населенных пунктов  

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 5 848,4 - - - 2 924,2 2 924,2 

бюджет района 5 848,4 - - - 2 924,2 2 924,2 

Основное 

мероприятие 33 

Выполнение работ по ремонту проезда до дер. Каликино и дер. 

Задняя  Камешниковского сельского поселения Шекснинского 

района Вологодской области (длиной 53 м) 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 100,0 - - 100,0 -- -- 

бюджет района 100,0 - - 100,0 -- -- 

Основное 

мероприятие 34 

Выполнение работ по ремонту автодороги Бураково-Леушкино-

Глобена-Кожевниково сельского поселения Домшинское 

Шекснинского района Вологодской области 

Управление ЖКХ, 

строительства и транспорта 
      

всего 869,2 - - 869,2 - - 

областной бюджет 859,1 - - 859,1 - - 

бюджет района 10,1 - - 10,1 - - 

Основное 

мероприятие 35 

Выполнение работ по объекту: «Ямочный ремонт дороги по 

ул.Труда в с.Любомирово Шекснинского района Вологодской 

области» 

 

 

 

Администрация сельского 

поселения Любомировское 
      

всего 369,2 - - 369,2 - - 

областной бюджет 365,5 - - 365,5 - - 

бюджет сельского 

поселения Любомировское 
3,7 - - 3,7 - - 

Основное 

мероприятие 36 

Выполнение работ по объекту «Ремонт улично-дорожной сети в 

п.Чебсара ул.Первомайская городского поселения Чебсарское 

Шекснинского района Вологодской области» 

Администрация городского 

поселения п.Чебсара 
      

всего 360,4 - - 360,4 - - 

областной бюджет 298,8 - - 298,8 - - 

бюджет городского 

поселения п.Чебсара 
61,6 - - 61,6 - - 

Основное 

мероприятие 37 

Выполнение работ по объекту «Ремонт асфальтобетонного покрытия 

по ул. Рабочая в п.Шексна» 

Администрация городского 

поселения поселок Шексна 
      

всего 221,4 - - 221,4 - - 

областной бюджет  135,1 - - 135,1 - - 

бюджет городского 86,3 - - 86,3 - - 



Статус 
Наименование 

мероприятий 

Ответственный 

исполнитель, 

соисполнители 

Расходы (тыс. руб.), годы 

Всего 
в том числе по годам реализации программы: 

2013 2014 2015 2016 2017 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

поселения п.Шексна 

Основное 

мероприятие 38 

Выполнение работ по ремонту улично-дорожной сети сельского 

поселения Никольское Шекснинского муниципального района 

(ул.Молодежная – 100 метров в д.Прогресс) 

Администрация сельского 

поселения Никольское 
      

всего 487,5 - - 487,5 - - 

областной бюджет 482,6 - - 482,6 - - 

бюджет сельского 

поселения Никольское 
4,9   4,9   

». 


